
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

visto il decreto del sindaco n.15 del 30.12.2021 con cui sono stati conferiti fino al 31.12.2022 gli
incarichi dei responsabili di struttura apicale del Comune di Mogoro, ai sensi dell’art. 13 lett. a) del
nuovo CCNL di comparto del 21.05.2018 e le funzioni di cui all’art.107, commi 2 e 3 del D. Lgs.
18.08.2000, n.267 e art.19 del vigente regolamento comunale per l’ordinamento uffici e servizi e
da cui risulta l’incarico al sottoscritto di responsabile del servizio vigilanza;

vista la deliberazione G.C. n.137 del 29.12.2020 con cui è stato approvato il Documento Unico di
Programmazione (D.U.P.) 2021-2023;

vista la deliberazione del C.C. n.18 del 13.04.2021 con cui è stata approvata la Nota di
Aggiornamento al Documento Unico di Programmazione (D.U.P.) 2021-2023;

vista la deliberazione del C.C. n.027 del 24.05.2022 con cui è stato approvato il bilancio di
previsione 2022;

visto il regolamento per l'acquisizione di lavori, servizi e forniture in economia, approvato con
deliberazione del C.C. n.18 del 19.04.2012;

visti gli artt.107 e 109 del D.Lgs. n.267/2000 circa i poteri del Responsabile del Servizio;

visto l’art.192 del D.Lgs. n.267/2000, che prescrive la necessità di adottare apposito
provvedimento a contrarre, indicando il fine che s’intende perseguire tramite il contratto, l’oggetto,
la forma, le clausole ritenute essenziali, le modalità di scelta del contraente e le ragioni che ne
motivano la scelta in base alle vigenti disposizioni normative;

dato atto che con il comma 130 dell’articolo 1 della legge 30 dicembre 2018, n. 145 (legge di
Bilancio 2019) è stato modificato l’articolo 1, comma 450 della legge 27 dicembre 2006, n. 296
innalzando la soglia per non incorrere nell’obbligo di ricorrere al MEPA, da 1.000 euro a 5.000
euro;

considerato che è necessario procedere all’impegno per l’acquisto di nuove divise degli operatori in
sevizio della Polizia Locale conformi alle nuove direttive Allegato alla Delibera G.R. n. 5/47 del
29.01.2019;

dato atto che i servizi disponibili sul mercato elettronico non sono idonei a soddisfare le necessità
del Comune, in quanto i tempi, e le procedure per la loro acquisizione non si conciliano con le
esigenze di effettuare gli interventi in economia diretta, necessari a risolvere indifferibili necessità
di manutenzione di edifici pubblici;

dato atto che con il comma 130 dell’articolo 1 della legge 30 dicembre 2018, n. 145 (legge di
Bilancio 2019) è stato modificato l’articolo 1, comma 450 della legge 27 dicembre 2006, n.
296 innalzando la soglia per non incorrere nell’obbligo di ricorrere al MEPA, da 1.000 euro a

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO DI VIGILANZA

UFFICIO DI POLIZIA LOCALE

Numero 26/SV del 05-12-22
Reg. generale 738

SERVIZIO VIGILANZA n.26 del 05-12-2022 COMUNE DI MOGORO

Oggetto: Impegno di spesa per la fornitura di divise invernale per il servizio Polizia Locale. Ditta
Giesse forniture s.r.l. CIG: Z7B38EB785

www.lavoripubblici.it/normativa/20181230/Legge-30-dicembre-2018-n-145-18341.html
www.lavoripubblici.it/normativa/20181230/Legge-30-dicembre-2018-n-145-18341.html
www.lavoripubblici.it/normativa/20181230/Legge-30-dicembre-2018-n-145-18341.html
www.lavoripubblici.it/normativa/20181230/Legge-30-dicembre-2018-n-145-18341.html
www.lavoripubblici.it/normativa/20181230/Legge-30-dicembre-2018-n-145-18341.html
www.lavoripubblici.it/normativa/20181230/Legge-30-dicembre-2018-n-145-18341.html


5.000 euro;

contatta la GIESSE forniture srl avente sede a Sassari in via Carlo Felice, 33, 07100 e visto il
listino prezzi allegato;

considerato che agli agenti occorrono:

n.01 giacca;1)

n.02 pantalone;1102)

n.06 maglioncini; 1413)

n.03 berretti;4)

n. 01 scarponcini.5)

per un totale di euro complessivi € 1.000,00 iva inclusa;

Ritenuto di dover procedere ad impegnare la somma di €. 1.000,00 per il completamento delle
nuove divise invernali per gli operatori della Polizia Locale;

visto il "Documento Unico di Regolarità contributiva" (DURC) visto il certificato DURC di
regolarità contributiva emesso dall’ INPS in data 11.10.2022 Scadenza validità 08.02.2023;

visto l’art.36, comma 2, lettera a, del d.lgs. 50/2016, in base al quale, per i servizi o forniture di
importo complessivo inferiore a 40.000 euro (IVA esclusa), è consentito l’affidamento anche senza
previa consultazione di due o più operatori economici;

ritenuto necessario assumere l’impegno di spesa;

ritenuto che la presente procedura sia maggiormente rispondente alla tipologia di acquisizione da
espletare, in considerazione dell’esiguo valore economico dell’appalto, per il quale appare
sproporzionata l’attivazione di una procedura ordinaria di cui agli artt. 60 e seguenti del Codice,
tenuti in considerazione i costi ed i tempi necessari di espletamento;

dato atto che ai sensi dell’art.31, comma 1, del d.lgs. 50 del 18.04.2016, il responsabile unico del
procedimento per la presente procedura d’appalto è il sottoscritto responsabile del servizio
vigilanza ai sensi dell’art.5, commi 1 e 2, della legge n.241/1990 e successive modifiche ed
integrazioni

visto il Piano per la prevenzione della corruzione e il programma triennale della trasparenza per il
triennio 2020-2022, approvato con deliberazione della Giunta Comunale n.37 del 31.03.2021;

dato atto che il soggetto che adotta il presente provvedimento non incorre in alcuna delle cause di
incompatibilità previste dalla normativa vigente, con particolare riferimento al codice di
comportamento e alla normativa anticorruzione, e non sussistono, in capo allo stesso, situazioni di
conflitto d'interesse di cui all’art.42 del d.lgs. 50/2016 e successive modifiche ed integrazioni;

accertata la regolarità tecnica e la correttezza dell’azione amministrativa, della presente
determinazione ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l'art. 147 bis, comma 1, primo periodo,
del D.Lgs. n.267/2000 e ss.mm.ii.;

dato atto che tutti i documenti e atti menzionati nella presente determinazione, qualora non
materialmente allegati, ne fanno parte integrante ed essenziale e sono comunque accessibili e/o
visionabili, nei termini e secondo le modalità di cui agli artt. 22 e ss. della legge 241/90 e ss.mm.ii.,
unitamente al presente atto, presso gli uffici competenti;

dato atto che la somma per la realizzazione dell’intervento in oggetto è finanziata dal Comune di
Mogoro con fondi propri di bilancio e che pertanto non è necessario accertare la somma;

SERVIZIO VIGILANZA n.26 del 05-12-2022 COMUNE DI MOGORO



Visto il regolamento di contabilità dell’Ente;

di rendere noto che la Responsabile del Procedimento è la Responsabile del servizio Vigilanza
Dr.ssa Muru Alessandra;

visto il d.lgs. 18.08.2000, n.267;

visto il d.lgs. 30.03.2001, n.165;

visto il d.lgs. 18.04.2016 n.50;

DETERMINA

di affidare la fornitura delle divise per gli operatori della Polizia Locale alla ditta GIESSE forniture
srl, di cui all’allegato preventivo alla ditta di seguito specificata:

di imputare la somma complessiva di euro 1.000,00, nel seguente modo:

Nome ditta GIESSE forniture srl C.F. 01227010905
Indirizzo Via Carlo Felice, 33 città 07100 Sassari

di specificare, ai sensi dell'art.192 del D. Lgs. 267/2000, quanto segue:

Importo del contratto Euro 1.000,00 comprensivo di iva
Oggetto del contratto Fornitura divise Polizia Locale

Fine che si intende perseguire
Rinnovo ai sensi delle nuove direttive regionali delle uniformi
degli operatori della Polizia Locale

Elenco della fornitura e le
clausole essenziali

Vedi offerta allegata

Forma del contratto Sottoscrizione della determinazione
Modalità di scelta del contraente Affidamento diretto

di imputare la somma complessiva di euro 1.000,00 i.v.a. compresa, nel seguente modo:

CODICE DI BILANCIO CAP. IMPEGNO IMPORTO ESIGIB. FONTE
01.02-1.03.02.04.000 1265 Euro 1.000,00 2022

di dare atto che sono allegati alla presente determinazione i seguenti documenti:

listino prezzi;
durc,
smartcig.

Mogoro, lì 05-12-2022 Il Responsabile del Servizio

f.to Alessandra Muru

SERVIZIO VIGILANZA n.26 del 05-12-2022 COMUNE DI MOGORO


